notar Metellū
Nepotem, Me-
telli Celeris
fratrem.

Lentuli, & Ce-
thegi.

Catilinā signi-
ficat, & Man-
lium, qui exi-
rant, vocibus
& minis extru-
ti Ciceronis eō
sulis: qua de re
quatuor exalte
orationes.

quia mea in-
anem ambitio-
nem farebas.

non

non honorifice esse dictū, me in clarissimis meis,
atque amplissimis rebus tamen aliquid testimoniū
nium tuae uocis habere uoluisse. Quod autem ita
scribis, pro mutuo inter nos animo: quid tu exi-
stimes esse in amicitia mutuum, nescio: equidem
aculeus in Me-
tellum, quasi
parem uoluntati
renon reddi-
derit.

Galliam. ora-
tio in Pisonē.

prouincias aut
sortiebantur,
aut cōparabāt
inter se. Liui.
us, & alii.

praetores nam
erat praetor Me-
tellus, quo tempore
pote prouincia
est sortitus.
ob eorum clari-
tatem, qui scri-
bēdo affuerunt.
quae s. c. aucto-
ritates diceban-
tur.

hoc arbitror, cum pār uoluntas accipitur, &
reditur. Ego si hoc dicam, metua causa p̄a-
termisſe prouinciam, tibi ipse lenior uidear es-
se. meae enim rationes ita tulierunt: atque eius
mei consilij maiorem in dies singulos fructum, uo-
luptatemq. capio. illud dico, me, ut primum in
concionē prouinciam deposuerim, statim, quem
admodum eam tibi tradereim, cogitare coepisse.
Nihil dico de sortitione uestra: tantum te suspi-
cari uolo nihil in care per collegam mēcum me in
sciente esse factum. Recordare cetera; quam cito
senatum illo die, facta sortitione, coegerim; quā
multa de te uerba fecerim; cum tu ipse mihi dixi
sti, orationem meam non solum in te honorifica,
sed etiam in collēgias tuos contumeliosam fuisse.
Iam illud s. c. quod eo die factum est, ea p̄aescri-
ptione est, ut, dum id exstabat, officium meum in
te obscurum esse non possit. Postea uero quam
profectus es, uelim recordere, quae ego de te
in senatu egerim, quae in concionibus dixerim,
quas ad te litteras miserim. Quae cum omnia
collegeris; tu ipse uelim iudices, satis ne uidea-
tur his omnibus rebus tuis aduentus, cum
proxime Romam uenisti, mutuo respondisse.

Quo

Quod scribis de reconciliata nostra gratia: non intelligo, cur reconciliatam esse dicas, quae numquam immutata est. Quod scribis, non oportuisse Metellum, fratrem tuum, ob dictum a me oppugnari: primum, hoc uelim existimes, animum mihi istum tuum uehementer probari, & fraternam plenam humanitatis, ac piëtatis uoluntatem: deinde, si qua ego in re fratri tuo reip. caussa restiterim; peto, ut mihi ignoscas. tam enim sum amicus reip. quam qui maxime. si uero meam salutem contra illius impetum in me crudelissimum defenderim: satis habeas, nihil me etiam tecum de tui fratris iniuria conqueri. quem ego cum comperissem omnem sui tribunatus conatum in meam perniciem parare, atque meditari; egic cum Claudiā, uxore tua, & cum uestras sorore Mūcia, cuius erga me studium, pro Cn. Pompeij necessitudine, multis in rebus perspexeram, ut cum ab illa iniuria deterrenterent. Atque ille, quod te audisse credo, pridie Kal. Ian. qua iniuria nemo umquam in aliquo magistratu improbissimus ciuis affectus est, ea me consulem affecit, cum remp. conseruassem; atque abeunte magistratu concionis habendae potestate priuauit, cuius iniuria mihi tamen honoris summo fuit. nam, cum ille mibi nihil, nisi ut iurarem, permitteret; magna uoce iūraui uerissimum, pulcherrimumq. iusiurandum: quo populus ita magna uoce, me uere iurasse, iurauit. Hac accepta